

# Nordic - Office of Architecture Danmark A/S

Bygmestervej 2, 2400 København NV

CVR-nr. 36 55 26 62

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2021.

---

Anne Sofie Ostenfeld Peschardt  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordic - Office of Architecture Danmark A/S Bygmestervej 2 2400 København NV
	CVR-nr.: 36 55 26 62
	Stiftet: 12. februar 2015
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hallgrímur Þór Sigurðsson Johannes Eggen Eskild Andersen Brian Uhd Hansen
<b>Direktion</b>	Anne Sofie Ostenfeld Peschardt
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Nordic Office Of Architecture AS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at drive arkitektvirksomhed og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.485 t.kr. mod 11.721 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 163 t.kr. mod 3.180 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.485.071</b>	<b>11.720.833</b>
3 Personaleomkostninger	-8.105.557	-7.511.586
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-97.346</u>	<u>-104.216</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>282.168</b>	<b>4.105.031</b>
Finansielle indtægter	1.769	82
Finansielle omkostninger	<u>-71.738</u>	<u>-25.718</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>212.199</b>	<b>4.079.395</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-48.822</u>	<u>-899.247</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>163.377</u></b>	<b><u>3.180.148</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>163.377</u>	<u>3.180.148</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>163.377</u></b>	<b><u>3.180.148</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.874	79.373
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.874</u>	<u>79.373</u>
6	Deposita	124.025	116.905
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.025</u>	<u>116.905</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>199.899</u></b>	<b><u>196.278</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.533.259	2.096.126
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	148.947	307.840
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	207.622	178.485
	Andre tilgodehavender	4.532	20.766
	Periodeafgrænsningsposter	117.146	47.198
	Tilgodehavender i alt	<u>2.011.506</u>	<u>2.650.415</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.947.585</u>	<u>5.043.671</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.959.091</u></b>	<b><u>7.694.086</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.158.990</u></b>	<b><u>7.890.364</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.823.551	3.660.174
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.323.551</b>	<b>4.160.174</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	654.459	605.637
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>654.459</b>	<b>605.637</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Anden gæld	528.860	231.876
Langfristede gældsforpligtelser i alt	528.860	231.876
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	58.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser	342.202	775.355
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.858	83.396
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	560.054
Anden gæld	2.306.060	1.414.928
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.652.120	2.892.677
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.180.980</b>	<b>3.124.553</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.158.990</b>	<b>7.890.364</b>
<b>1 Usædvanlige forhold i årsrapporten</b>		
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	480.026	980.026
Årets overførte overskud	0	3.180.148	3.180.148
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.660.174	4.160.174
Årets overførte overskud	0	163.377	163.377
	<b>500.000</b>	<b>3.823.551</b>	<b>4.323.551</b>

## Noter

---

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i note 1 er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	<u>129.557</u>	<u>0</u>
	<u>129.557</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>129.557</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>129.557</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.086.021	6.498.200
Pensioner	924.251	917.860
Andre omkostninger til social sikring	<u>95.285</u>	<u>95.526</u>
	<b><u>8.105.557</u></b>	<b><u>7.511.586</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	560.054
Årets regulering af udskudt skat	48.822	339.193
	<u><b>48.822</b></u>	<u><b>899.247</b></u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	336.644	336.644
Tilgang i årets løb	93.847	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>430.491</b></u>	<u><b>336.644</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-257.271	-153.055
Årets afskrivninger	-97.346	-104.216
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-354.617</b></u>	<u><b>-257.271</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>75.874</b></u>	<u><b>79.373</b></u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	116.905	113.500
Tilgang i årets løb	7.120	3.405
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>124.025</b></u>	<u><b>116.905</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>124.025</b></u>	<u><b>116.905</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	13.286.313	8.829.769
Modtagne acontobetalinge	<u>-13.137.366</u>	<u>-8.580.873</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>148.947</u></b>	<b><u>248.896</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	148.947	307.840
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-58.944</u>
	<b><u>148.947</u></b>	<b><u>248.896</u></b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	528.860	231.876
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>528.860</u></b>	<b><u>231.876</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>528.860</u>	<u>231.876</u>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en huslejeårkontrakt med årlig husleje på 262 t.kr. Huslejekontrakten har 6 måneders opsigelse.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norconsult A/S, CVR-nr. 77 35 54 13 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Norconsult Holding AS, Vestfjordgaten 4, 1338 Sandvika, Norge.


